Protokół Nr XXIII/2009

Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data XXIII sesji – 26.03.2009r.

Miejsce posiedzenia – Sala wiejska w Dobrosułowie
Godzina rozpoczęcia – 11:00

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy p. Marian Pakuła

Protokolant – Marlena Szaja

W sesji uczestniczyło 14 radnych na ustawowy skład 15 Radnych. Nieobecny był Radny Pan Mariusz Żuk (lista obecności stanowi załącznik do  niniejszego protokołu)
Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Wójt gminy – pan Leszek Olgrzymek

2. Sekretarz  Gminy – Pani Grażyna Fieńko

3. Skarbnik Gminy – Pani Agnieszka Nowak

4. Dyrektor ZE w Bytnicy – pani Aneta Magdziarz

5. Dyrektor ZE w Budachowie – Pan Ryszard Szopiński

6. Kierownik ZGK – pan Wiesław Zielazny

7. Poseł Pan Marek Cebula
8. Wiceprzewodniczący Sejmiku Pan Zdzisław Paduszyński

9. Radny Sejmiku Pan Lech Kowsz

10. Radny Sejmiku Pan Józef Bartkowiak

11. Przewodnicząca Rady Powiatu Pani Anna Szczęśniewicz

12. Radny Powiatu Krośnieńskiego Pan Leszek Turczyniak

13. Wójt Gminy Dąbie Pani Krystyna Bryszewska

14. Wójt Gminy Maszewo Pan Dariusz Jarociński

15. Wójt Gminy Bobrowice Pan Marek Babul

16. Przewodnicząca Ady gminy Bobrowice Pani Mariola Szajek

17. Naczelnik Wydziału Prewencji Pan Krzysztof Rogacki

18. Komendant Powiatowej Straży Pożarnej Pan Piotr Radny

19. Przedstawiciel Zarządu Dróg Powiatowych Pan Janusz Milczarek

20. Nadleśniczy Nadleśnictwa Bytnica Pan Henryk Łangowski

21. Nadleśniczy Nadleśnictwa Krosno Odrz. z siedzibą w Osiecznicy Pan Adam Ostrowski

22. Dzielnicowy Pan Robert Łój

23. Gryżyński Park Krajobrazowy Pan Hieronim Wasielewski

24. Pan Bogdan Spychała

25. Sołtysi z terenu Gminy

· Danuta Spychała – Sołectwo Budachów

· Henryk Kasowski – Sołectwo Gryżyna

· Sylwia Wiśniewska  – Sołectwo Drzewica

· Bożena Drupka  - Sołectwo Bytnica

· Henryk Sieluk – Sołectwo Dobrosułów

· Gabriela Napieralska – Sołectwo Struga

Obecnych 6 sołtysów na 7 ustawowych. Nieobecna była Pani Małgorzata Malek – Sołtys wsi Grabin
Ad. 1 Otwarcie XXIII sesji Rady Gminy

Otwarcia XXIII sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 11:00 dokonał  Przewodniczący Rady Gminy p. Marian Pakuła. Powitał zgromadzonych gości z imienia i nazwiska. Odczytał obecnych zaproszonych gości z listy obecności i każdego przywitał. Stwierdził, że jest to sesja zwyczajna uroczysta.
Stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych co stanowi quorum obrad do podejmowania prawomocnych uchwał. (Nieobecny Pan Mariusz Żuk- lista obecności w załączeniu). Pan Przewodniczący zaznaczył, że na sesji jest obecnych 6 sołtysów na 7 ustawowego składu (lista obecności w załączeniu). Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że sesja będzie protokołowana. Następnie przeszedł do porządku obrad
Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad XXIII sesji.

Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że sesja będzie przebiegać według porządku obrad po jego zatwierdzeniu. Pan Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś wnosi zmianę do porządku obrad. Z powodu braku jakichkolwiek uwag Pan Przewodniczący obrad przeszedł do głosowania nad przyjęciem porządku obrad XXIII sesji Rady Gminy.
Podczas głosowania obecnych było 14 radnych.

„Za” przyjęciem porządku obrad XXIII sesji oddało głos 14 radnych

głosów „przeciw” nie było

głosów „wstrzymujących się” nie było.

Porządek obrad XXIII sesji Rady Gminy Bytnicy został przyjęty 14 głosami. 
Wobec powyższego porządek obrad XXIII sesji jest następujący:

1. Otwarcie XXIII  sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad XXIII sesji. 

3. Przyjęcie protokółu  z XXII sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4. Podsumowanie połowy kadencji przez Wójta Gminy Bytnica.

5. Informacje Starosty Krośnieńskiego. 

6. Informacje Komendanta Policji Powiatowej  na temat bezpieczeństwa i czynionych przedsięwzięć na terenie Gminy Bytnica w 2008 roku.

7. Informacje Komendanta Powiatowej Straży Pożarnej  na temat bezpieczeństwa i czynionych przedsięwzięć na terenie Gminy Bytnica w 2008 roku.

8. Podjecie uchwały w sprawie Statutu Gminy Bytnica

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diety dla Radnych Rady Gminy Bytnica

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany  Uchwały Rady Gminy Bytnica nr XXI/104/2008  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bytnica na rok 2009.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2009r. oraz układu wykonawczego.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2009r. oraz układu wykonawczego.

13. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz  określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela oraz  pedagogów, psychologów i logopedów 

14. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia stawek podatku od gruntów i budynków związanych z prowadzeniem przez osoby fizyczne działalności gospodarczej polegającej na zapewnieniu osobom fizycznym możliwości wypoczynkowych, turystycznych i szkoleniowych

15. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Bytnica.

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii na temat projektu uchwały Rady Powiatu Krośnieńskiego w sprawie przekształceń organizacyjnych w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Krośnie Odrzańskim

17. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z działalności międzysesyjnej.

18. Interpelacje, zapytania radnych i sołtysów:

1. złożenie interpelacji pisemnych;

2. zapytania radnych i sołtysów 

19. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

20. Zakończenie XXIII sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Rozpoczniemy numerację uchwał od numeru XXIII/115/2009

Ad. 3 Przyjęcie protokółu  z XXII sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do punktu 3 czyli zatwierdzenia protokołu z XXII sesji Rady Gminy.  Stwierdził, że jeden z Radnych Pan Jan Watrak wniósł 3 poprawki do protokołu, które zostały uwzględnione i wydrukowane dla wszystkich Radnych. Poprosił aby się przez moment wszyscy Radni zapoznali po czym zapytał czy są jakieś uwagi do tych poprawek.  Radni nie mieli zastrzeżeń. Pan Przewodniczący obrad zapytał autora tych poprawek Radnego Pana Jana Watraka czy jest usatysfakcjonowany.
Radny Pan Jan Watrak – tak, uwagi zostały zatwierdzone.

Pan Przewodniczący obrad zapytał jeszcze raz wszystkich Radnych czy ktoś jeszcze wnosi jakieś poprawki do protokołu z XXII sesji Rady Gminy. Ze względu na brak kolejnych uwag  zakończył dyskusję na ten temat i  poddał pod głosowanie  przyjęcie protokołu z XXII sesji Rady Gminy.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 radnych.

„Za” przyjęciem protokołu XXII sesji oddało głos 14 radnych

głosów „przeciw” nie było

głosów „wstrzymujących się” nie było.

Protokół z XXII sesji został przyjęty 14 głosami.

Pan Przewodniczący obrad podziękował za przegłosowanie protokołu z XXII sesji Rady Gminy i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad sesji.

Ad. 4 Podsumowanie połowy kadencji przez Wójta Gminy Bytnica.

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi.

Pan Wójt przedstawił prezentację multimedialną z podsumowania kadencji, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Odczytał także list kierowane również do przybyłych gości, który także stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu Pana Wójta Pan Przewodniczący serdecznie mu podziękował. Zanim jednak przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad poprosił Nadleśniczego Nadleśnictwa Bytnica Pana Henryka Łangowskiego na środek w celu podziękowania za dotychczasową współpracę i wręczenie drobnego upominku z uwagi na przejście Pan Nadleśniczego na emeryturę. 

Pan Wójt odczytał podziękowanie dla  Nadleśniczego Nadleśnictwa Bytnica Pana Henryka Łangowskiego i Pan Wójt, Pani Sekretarz oraz Pan Przewodniczący Rady Gminy Bytnica wręczyli kwiaty oraz obraz ze zdjęciem Gminy Bytnica.

Nadleśniczy Nadleśnictwa Bytnica Pan Henryk Łangowskie bardzo serdecznie podziękował za pamięć i za upominek.

Pan Przewodniczący obrad podziękował jeszcze raz Panu Wójtowi za wystąpienie. Poprosił zgromadzonych gości o pozostanie na sesji do końca z uwagi na przygotowany posiłek. Po czym przeszedł do kontynuowania realizacji porządku obrad przechodząc do kolejnego punktu.
Ad. 5 Informacje Starosty Krośnieńskiego. 

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Staroście Powiatu Krośnieńskiego.

Starosta Powiatu Krośnieńskiego Pan Jacek Hoffmann pogratulował Panu Wójtowi wszystkich osiągnięć, o których powiedział w prezentacji, które do tej pory udało mu się zrealizować. Życzył aby wszystkie zamierzone cele zostały zrealizowane. 

Starosta Powiatu Krośnieńskiego Pan Jacek Hoffmann stwierdził, że omówi dwa tematy, o których przedstawienie został poproszony przez Pana Wójta. A mianowicie drogi na terenie powiatu oraz zamiar reorganizacji szpitala. 

Odnośnie szpitala: W 2001 roku została wypracowana struktura szpitala i ona funkcjonuje do dzisiaj. Starosta wymienił oddziały, które znajdują się w szpitalu. Zapewnił, że nie ma takiego założenia aby zlikwidować oddziały albo przenieść je do innego miasta. Uchwała, która została przedstawiona przez Radę Powiatu Krośnieńskiego dotyczy tylko reorganizacji. W tej chwili szpital posiada 15 mln zobowiązań. Co roku na spłatę odsetek i kapitału wydaję się 2 mln. zł. O kwotę 2 mln. zł. są niższe wydatki, które mogłyby być przeznaczone na pacjentów i funkcjonowanie szpitala. Był program przekształcenia szpitali w spółki prawa miejscowego ale to zostało odrzucone a teraz jest drugi plan dotyczący skomercjalizowania szpitali. Dzięki temu będziemy mogli powołać zupełnie nową placówkę nie obciążoną pozostałościami z ubiegłych lat. Wszystkie środki z NFZ będą przeznaczone na pomoc medyczną, zdrowie i działalność szpitala. Na realizację 5 mln. zł około 10 mln. zł zobowiązał się przejąć na siebie powiat. 
Kolejnym  tematem są drogi. W powiecie mamy 440km dróg: są to drogi utwardzone, 5 km dróg nieutwardzonych. Remont dróg jest bardzo drogi. Planowana jest modernizacji drogi na odcinku Bytnica – Krosno Odrz. Sama dokumentacja wyniosła nas 250tys. zł i z kosztorysu wynika, ze koszt tej modernizacji to około 24 mln. zł. Nie załamaliśmy rąk, czekaliśmy na LRPO, zgłosiliśmy wniosek, który przeszedł i dostał dość duże notowania ponieważ na 4 możliwe punkty dostał 3,5. Ale realizacja tej modernizacji musiałaby się odbywał na zasadzie 50% kosztów Powiatu i 50% środków strukturalnych. Nie jest nas stać na taką inwestycję. Otrzymaliśmy zaproszenie do składania wniosków do listy indykatywnej i wnioski powinny być złożone do 30. 04.2009roku. Tam możemy uzyskać aż 85% dofinansowania. I jeśli to się uda to w 2010 roku będziemy mogli zrealizować to zadanie. Radny Sejmiku Pan Kowsz już się tym zajął i był już nawet u Marszałka. Do końca września mam nadzieje, ze się ta sytuacja wyklaruje. Zamysł jest taki aby jak najwięcej zrealizować zadań z funduszy regionalnych bo jeśli się zrealizuje ich dużo to można otrzymać bardzo duże nagrody. 
Wczoraj odbyła się sesja Rady Powiatu i rozpoczynamy już akcję zdrowotną dotyczącą szczepień przeciwko wirusowi wywołującemu raka szyjki macicy. 24 dziewczynki z Gminy Bytnica zostaną zaszczepione. Program będzie realizowany przez 6 lat. 

Pan Przewodniczący obrad podziękował Panu Staroście za wystąpienie i zapytał czy są jakieś pytania.

Sołtys wsi Dobrosułów – czy macie w najbliższym czasie zamiar naprawić drogę powiatową na odcinku Dobrosułów – Krosno Odrz. lub chociaż ten krótszy odcinek Budachów – Krosno Odrz.?
Sołtys wsi Grażyna – Prawie wszyscy Sołtysi otrzymali pismo i 3 filmy odnośnie Natury 2000. Są to filmy „Natura 2000 i Starostwo” i w związku z tym czy konsultowali się z wami ludzie, którzy zajmowali się projektowaniem Natury 2000?, Kolejny film to  „Natura 2000 i turystyka” – aby się ta turystyka u nas rozwijała musza być przede wszystkim wyremontowane drogi, a tych dróg u nas nie ma. I kolejny film „Natura 2000 -  Rolnictwo” – czy to rolnictwo powinno pokrywać koszty Natury 2000? Nasze drogi miały być połączone z drogami Torzymia ponieważ tam jest szpital , z którego nasi mieszkańcy też korzystają. Siedlisko wilka jest największym problemem dla rolników ponieważ robi on bardzo duże szkody. Ustawa o ochronie przyrody, która mówi, ze za szkody zwraca regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska jest tak sformułowana, że płaci się tylko odszkodowanie za zwierzęta, które zostały uszkodzone. Nigdzie nie mówi się o tym, ze płaci się też za pracę i straty rolnika. Tutaj apel do Panów Posłów aby te ustawę znowelizować i ująć tam odszkodowanie również za pracę rolnika. 
Starosta Powiatu Krośnieńskiego Pan Jacek Hoffmann – Chciałbym Państwo abyście wiedzieli jak duża jest skala kosztów remontu dróg. Jako powiat nie jesteśmy w stanie tego sfinansować tym bardzie że teraz jeszcze przejmujemy zobowiązania szpitala na siebie. Jeśli chodzi o Naturę 2000 nikt w tej sprawie się nie konsultował. Moi pracownicy jedynie byli na szkoleniu aby dowiedzieć się co to w ogóle jest ta Natura 2000. Jeśli chodzi o tę drogę do Torzymia wystąpiliśmy do powiatu Świebodzińskiego z prośbą o współpracę w celu zrobienia tej drogi na odcinku Świebodzin – Krosno Odrz, przebiegającą przez Grażynę i Bytnicę. Dostaliśmy odmowną odpowiedź. Teraz jednak Powiat Świebodziński stwierdził, ze jest to jednak ważne więc dołączył się do współpracy w robieniu dokumentacji.

Pan Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych – odpowiadając na pytanie pana Sołtysa Grażyny, w całej sieci drogowej jest 100km dróg gruntowych i generalnie nie ma pomysłów jak zamienić te drogi gruntowe na twarde. 2 mln. zł. kosztuje przerobienie 1 km drogi w przypadku przebudowy jest to jeszcze większy koszt. Odnośnie drogi Budachów – Krosno Odrz. zadania remontowe realizujemy w większej części ale staramy się co roku chociaż objąć każdą gminę. Ten rok będzie bardziej zdominowany tą drogą na odcinku Bytnica – Krosno Odrz. Tylko odcinek drogi Krosno Odrz. – Bytnica i Osiecznica – Maszewo zostały zaklasyfikowane jako drogi regionalne i tylko na te drogi możemy starać się o dofinansowanie. 
Radny Pan Jan Watrak – Panie Starosto proszę rozważyć możliwość zrobienia drogi w Gryzonie we współpracy z panem Wójtem. 

Pan Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych – proszę zauważyć, ze jakiekolwiek formy pomocy musza być poparte odpowiednimi aktami prawnymi. Drobne elementy współpracy jak najbardziej.

Radna Pani Danuta Spychała – Panie Starosto po przekształceniu szpitala w spółkę prawa miejscowego czy ten szpital będzie funkcjonował na obecnych zasadach?

Starosta Powiatu Krośnieńskiego Pan Jacek Hoffmann – na pewno będzie ograniczenie etatów i to przeszło 30 w skład których będzie wchodził średni personel medyczny, administracja, lekarze, którzy pełnili dyżury. Ten model, który został wypracowany chcielibyśmy aby w takiej formule funkcjonowała także spółka prawa miejscowego. Pielęgniarki i tak przechodzą do szpitala w Zielonej Górze ponieważ mają większe wynagrodzenia zasadnicze. Nas nie jest stać na podwyższenie wynagrodzeń. Powstała spółka będzie od nowa ustalała finanse na wynagrodzenia.

Poseł Pan Marek Cebula – moje biuro poselskie jest w Krośnie Odrz. Bardzo bym prosił szczegółowe pytania kierować właśnie tam. Pan Sołtys zadał pytanie które nie dotyczy bezpośrednio mojej komisji w które działam i ja się tym tematem nie zajmowałem. Proszę kierować pytania na piśmie do biura poselskiego to wtedy będzie nam łatwiej współpracować. Program Natura 2000 jest realizowany z pozycji centralnej i jak widać pomija się osoby, jednostki, których to przede wszystkim dotyczy. Żeby nie przedłużać zapraszam do kierowania problemów do mojego biura poselskiego. Jeśli są podejmowane ustawy a były do mnie zgłaszane jakiekolwiek problemy w tych kwestiach to ja to podejmuję na obradach.
Pan Przewodniczący podziękował za wystawienia. Z uwagi na to, że na sesję zostały zaproszone dzieci, które przygotowały przedstawienia Pan Przewodniczący obrad ogłosił techniczną przerwę o godzinie 13:00 na dziesięć minut. 

Godzina 13:10 – występ dzieci ze Szkoły Podstawowej w Bytnicy.

Godzina 13:30 wznowienie obrad.

Pan Przewodniczący obrad serdecznie podziękował dzieciom za wystąpienia i Paniom nauczycielkom z Zespołu Edukacyjnego w Bytnicy za przygotowanie przedstawień.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad. 6 Informacje Komendanta Policji Powiatowej  na temat bezpieczeństwa i czynionych przedsięwzięć na terenie Gminy Bytnica w 2008 roku.

Pan Przewodniczący obrad wytłumaczył, że z uwagi na małe przesunięcia czasowe w porządku obrad program sesji musi się trochę przekształcić ze względów technicznych. Obiad, który miał być podany na końcu obrad będzie podany po wystąpieniu  Naczelnika Wydziału Prewencji Pana Krzysztofa Rogackiego                                      
Naczelnik Wydziału Prewencji Pan Krzysztof Rogacki przedstawił informacje na temat bezpieczeństwa i czynionych przedsięwzięć na terenie powiatu w 2008 roku co stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Po zakończonej prezentacji podziękował Panu Wójtowi w imieniu Komendanta Policji Powiatowej za pomyślną współpracę. 
Dzielnicowy Pan Robert Łój przedstawił informacje na temat bezpieczeństwa i czynionych przedsięwzięć na terenie gminy Bytnica w 2008 roku co stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Pan Przewodniczący obrad podziękował za wystąpienia. Zapytał czy są jakieś uwagi lub pytania.
Radny Pan Jan Watrak -  czy w statystykach znajdują się przestępstwa odnotowane przez Straż Leśną?

Naczelnik Wydziału Prewencji Pan Krzysztof Rogacki - nie

Pan Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu z porządku obrad.
Ad. 7 Informacje Komendanta Powiatowej Straży Pożarnej  na temat bezpieczeństwa i czynionych przedsięwzięć na terenie Gminy Bytnica w 2008 roku.

Pan Komendant Straży Pożarnej przedstawił informacje odnośnie straży pożarnej. Zaznaczył, że największą zagrożoną strefa pożarową są lasy a przede wszystkim Gryżyna. 
W dziedzinie przemysłowej największe zagrożenia pożarowe stwarza Hamar. Do pozostałych zagrożeń zaliczył zagrożenia chemiczne i inne zdarzenia losowe. Ilość zdarzeń które wystąpiły w 2008 roku to 1056. W Gminie Bytnica są cztery Ochotnicze Straże Pożarne. Jednostką wiodącą jest OSP Budachów. W OSP Bytnica jest 7 strażaków uprawnionych do działania a w OSP Budachów 6. W marcu i kwietniu odbędzie się szkolenie dla Strażaków. W 2008  roku odbyła się kontrola OSP na terenie Gminy Bytnica. Informacje o wynikach tej kontroli zostały przedstawione Wójtowi Gminy. Celowa dotacja na funkcjonowanie OSP Bytnica to 4578zł a OSP Budachów to 5598zł. 
Pan Przewodniczący obrad podziękował Panu Komendantowi Straży Pożarnej. Zapytał czy są pytania. Z uwagi na brak chętnych do zabrania głosu podziękował jeszcze raz za wystąpienie i ogłosił przerwę na posiłek o godzinie 14:00.

14:45 wznowienie obrad

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 8 Podjecie uchwały w sprawie Statutu Gminy Bytnica

Pan Przewodniczący obrad  oddał głos Przewodniczącemu Komisji Doraźnej Panu Romanowi Wierzchowskiemu.

Radny Pan Roman Wierzchowski – projekt statutu wszyscy Państwo otrzymali. Komisja doraźna zajęła się przejrzeniem statutu ponieważ od momentu kiedy powstał poprzedni statut nastąpiło szereg zmian również ustawowych. Musieliśmy statut dopracować do obecnych warunków, do obecnych ustaw. Układu statutu nie zmienialiśmy tylko wprowadziliśmy zmiany. Przy okazji chciałbym wspomnieć, że Państwo Sołtysowie otrzymali projekt statutu sołectw i proszę przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami w swoich miejscowościach. Wszelkie uwagi proszę zgłaszać do mnie. Chcielibyśmy ten statut sołectwa przyjąć na następnej sesji.
Pan Przewodniczący obrad – dziękuję za rekomendację tej uchwały. Uchwała będzie miała numer XXIII/115/2009. Rekomendacje wszyscy słyszeli rekomendację ale zgodnie z procedurą otwieram dyskusję nad projektem uchwały. Czy ktoś z państwa ma jeszcze uwagi.  Z uwagi na brak głosów zamykam dyskusję nad tym punktem. Przystępujemy do głosowania nad uchwałą nr XXII/115/2009 w sprawie Statutu Gminy Bytnica.
Głosowanie:

Obecnych 14 radnych.

głosów „Za” było 12 

głosów „przeciw” był 1

głosów „wstrzymujących się” był 1.

Uchwała nr XXII/115/2009 w sprawie Statutu Gminy Bytnica została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 12 głosami „za”; głosów „przeciw” - 1; „wstrzymujących się” - 1. Uchwała nr XXII/115/2009 w sprawie Statutu Gminy Bytnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diety dla Radnych Rady Gminy Bytnica

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Przewodniczącej Komisji Planu i Budżetu Pani Danucie Spychała.

Radna Pani Danuta Spychała – ta uchwała była szeroko omawiana na Komisjach. Wszyscy Państwo Radni dostaliście uchwałę po uzgodnionych poprawkach ustalonych na komisjach. W § 5 wkradł się tylko jakiś błąd i zamiast wynagrodzeń powinno być diety. 

Pan Przewodniczący obrad podziękował za rekomendację uchwały. Zgodnie z procedurą rozpoczął dyskusję nad projektem uchwały.

Radny Pan Jan Watrak – ja na komisjach proponowałem zmianę , a mianowicie dla Przewodniczącego Rady Gminy 1000zł a dla Wiceprzewodniczącego 500zł. i nie zostało to uwzględnione w poprawkach do uchwały.

Pan Przewodniczący obrad – dlatego, ze na komisjach większość Radnych nie miała sprecyzowanego zdania i miała do tego wątpliwości. W związku ze złożeniem formalnego wniosku zgodnie z procedurą musimy go przegłosować. Przegłosujemy dwie poprawki osobno. Czyli najpierw przegłosujemy pierwszy wniosek a potem drugi. 
Głosowanie pierwszego wniosku dotyczącego zmiany wysokość diety Przewodniczącego Rady Gminy zmniejszyć do 1000zł. Czy Rada jest za zmianą wysokości diety?

Głosowanie:

Obecnych 14 radnych.

głosów „Za” było 1 

głosów „przeciw” był 9

głosów „wstrzymujących się” był 4.

Wniosek pierwszy dotyczący zmiany diety Przewodniczącego Rady Gminy na 1000zł nie został przyjęty 9 głosami „przeciw”, 1 głosem „za” i 4 głosami „wstrzymującymi się”.
Głosowanie drugiego wniosku dotyczącego zmiany wysokość diety dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy zmniejszyć na 500zł. Czy Rada jest za zmianą wysokości diety?

Głosowanie:

Obecnych 14 radnych.

głosów „Za” było 1 

głosów „przeciw” był 10

głosów „wstrzymujących się” był 3.

Wniosek drugi dotyczący zmiany diety Wiceprzewodniczącego Rady Gminy na 500zł nie został przyjęty 10 głosami „przeciw”, 1 głosem „za” i 3 głosami „wstrzymującymi się”.
Pan Przewodniczący obrad zapytał czy są jeszcze głosy, z powodu ich braku zakończył dyskusję nad tym punktem. Odczytał § 1projektu uchwały i poddał pod głosowanie uchwałę nr XXIII/116/2009  w sprawie ustalenia wysokości diety dla Radnych Rady Gminy Bytnica.

Głosowanie:

Obecnych 14 radnych.

głosów „Za” było 5 

głosów „przeciw” był 8

głosów „wstrzymujących się” był 1

Uchwała nr XXIII/116/2009  w sprawie ustalenia wysokości diety dla Radnych Rady Gminy Bytnica nie została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 8 głosami „przeciw”, głosów „za”- 5; „wstrzymujących się” - 1. Uchwała nr XXIII/116/2009  w sprawie ustalenia wysokości diety dla Radnych Rady Gminy Bytnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Bytnica nr XXI/104/2008  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bytnica na rok 2009.

Pan Przewodniczący zaznaczył, że z uwagi na to, że poprzednia uchwała nie została podjęta ta uchwała będzie miała numer XXIII/116/2009 w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Bytnica nr XXI/104/2008  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bytnica na rok 2009. Pan Przewodniczący obrad oddał głos Przewodniczącej Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pani Annie Susłowicz w celu zarekomendowania uchwały.
Radna Pani Anna Susłowicz – projekt uchwały został szeroko omówiony na Komisjach. Projekt uchwały zawiera upoważnienie dla Pana Wójta na zawieranie zobowiązań wieloletnich. Jest to związane z planowaną modernizacją oświetlenia, którą ma przeprowadzić ENEA.

Pan Przewodniczący obrad podziękował za rekomendację uchwały i poprosił pana Wójta o uzupełnienie. 

Radny Pan Roman Wierzchowski – nie rozumiem Panie Przewodniczący systemu obrad jaki Pan ustalił na dzisiejszej sesji. Jeśli projekt uchwały wychodzi z Komisji to reprezentuje go Komisja. Zasada jest taka, że jeśli uchwała wychodzi od Komisji to Przewodniczący danej Komisji rekomenduje tę uchwałę ale jeśli projektodawcą był Pan Wójt to Pan Wójt powinien ją wyjaśnić , a nie Przewodniczący jakiejś Ko misji, który nie ma zielonego pojęcia o czym jest dana uchwała. Przewodniczący danej Komisji może jedynie wydać opinie i rekomendacje za głosowaniem danej uchwały lub rekomendujemy odrzucenie. Ja jestem temu przeciwny. Ja dostałem do zarekomendowania statut i owszem ponieważ nad nim pracowałem wspólnie z Komisją ale kolejną uchwałę, którą dostałem do omówienia to nie mam o niej żadnego pojęcia. A w tym wypadku to wójt powinien omówić tą uchwałę i wydać uzasadnienie, a nie Pani Ania z Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i ochrony Środowiska zresztą nie wiem dlaczego akurat z tej Komisji ponieważ to chodzi o modernizację oświetlenia, ona nie wie dlaczego ta uchwała została wprowadzona. 
Pan Przewodniczący obrad – to ma być tylko rekomendacja, tyle się o tych projektach mówiło na komisjach.

Radny pan Roman Wierzchowski – ale proszę mi wyjaśnić dlaczego tak zostało przyjęte i przez kogo tak zostało przyjęte bo nie przeze mnie ja jestem temu przeciwny. Ja za chwile mam następna uchwałę rekomendować, która wprawdzie wiąże się ze szkołami ale mogę powiedzieć, że nie mam o niej zielonego pojęcia dlaczego ona powstała. A Pan Wójt ma o tym pojęcie i ona nam powinien to wyjaśnić.
Pan Przewodniczący obrad – dalej to będzie sprecyzowane przez Pana Wójta. Nie ma tu żadnych prawnych niedomówień. Tutaj chodzi o to tylko aby przedstawić rekomendację pod takim kątem pod jakim ona była omawiana na komisjach tylko o to tutaj chodzi, 
Radny Pan Roman Wierzchowski – sprecyzuje jeszcze raz Panie Przewodniczący do protokołu, że4 omówienie projektu uchwały powinien przedstawiać ten który daną uchwałę opracowywał , a nie Komisja która wysłuchiwała na swoim posiedzeniu właśnie Pana Wójta, i jego powodu dlaczego właśnie ta uchwała powstała, i jeszcze raz powtarzam, że Komisja może wydać opinię, że na podstawie wyjaśnień, które uzyskali od pana Wójta na posiedzeniu Komisji Komisja rekomenduje żeby głosować za, a nie tu tłumaczyć jak ta uchwała powdtsała i dlaczego ona w ogóle powstała. 

Pan Przewodniczący obrad – panie radny nie będę się włączał w dyskusje z panem, w związku z tym że dzisiaj mamy uroczystą sesję tak to zostało ustalone, tak zaplanowane, ta sesja została tak przygotowana, i chciałbym abyśmy się tego porządku trzymali do końca obrad sesji. Niewłaściwości żadnych tutaj nie popełniamy, każda niejasność zostanie sprecyzowana przez Pana Wójta uważam ta sesja została tak przygotowana.  Jeśli byłyby jakieś problemy w omawianiu i rozumieniu uchwał Pan Wójt tutaj jest i odpowie na każde pytanie. Jeśli ma Pan Jakieś większe uwagi do takiego prowadzenia sesji proszę złożyć to na piśmie czy w jakiś inny sposób, Nie ma tutaj żadnych niedomówień prawnych. Przepraszam bardzo ale przechodzimy do dalszych obrad i prosiłbym pana Wójta o doprecyzowanie omówienia tej uchwały. 
Radny Pan Roman Wierzchowski – ja jeszcze poproszę o głos

Pan Przewodniczący obrad – Panie Romanie nie zaostrzajmy atmosfery, wszystko jest w porządku nie naruszamy żadnych przepisów prawa

Radny pan Roman Wierzchowski - z pana wypowiedzi Panie Przewodniczący zrozumiałem tyle tylko, że to Pan Wójt zadecydował o takim przebiegu sesji, o sobie Pan nie wspomina, my jako Radni o tym nie decydowaliśmy, Prawda Panie Julianie czy Pan decydował o tym jaka będzie procedura przedstawiania kolejnych projektów uchwał?  Nie, proszę nie mówić tak to zostało ustalone, proszę powiedzieć , że to pan tak zdecydował i zrobił pan błąd. 
Pan Przewodniczący obrad – Panie Romanie bardzo dziękujemy za wypowiedź, wypowiedział się Pan jest zanotowane w protokole,  przejdźmy daje do obrad. 

Pan Wójt – to jest uchwała związana z modernizacją oświetlenia. Pytanie Państwa wyprzedzam dlaczego taka kwota i na co to jest,  Zapisane było wcześniej, że upoważnia się Wójta do zaciągania zobowiązań na kwotę 50tys. zł, a teraz to co chcemy zaciągnąć to będzie zobowiązanie wieloletnie ponieważ aż na 6 lat, i ta uchwała będzie upoważniać do zaciągnięcia zobowiązania do 500tys. zł. Będzie tam uwzględniony koszt modernizacji, żeby podpisać taką umowę z ENEĄ muszę mieć takie upoważnienie.
Radny Pan Julian Fieńko – ja chcę od Pana Wójta zapewnienie, że to jest tylko zobowiązanie na to oświetlenie a nie na inne rzeczy i jest to jednorazowa tylko na to bo potem Wójt będzie wykorzystywał sobie na coś innego
Pan Wójt – ja rozumiem pana obawy i innych radnych, proszę wierzyć że jeśli podpisze umowę na jakąś kwotę to będzie ona przeznaczona właśnie na ten cel. A to co chcecie państwo aby było zapisane, że ta kwota jest na określony cel jest to niemożliwe ponieważ  to narusza przepisy prawa, ja państwo wiecie Rada nie ma takich uprawnień nie może wchodzić w kompetencje wójta. 
Radny Pan Roman Wierzchowski – to ma Pan Panie Julianie zapisane w uchwale, zapis ten dotyczy tylko 2009 roku , a przy następnych upoważnieniach do wysokości  zobowiązań przy uchwalaniu następnego budżetu będziemy ustalali na nowo sprawę upoważnienia Pana Wójta do możliwości zaciągania wysokości zobowiązań
Radny Pan Jan Watrak – ja chciałem tylko potwierdzić że dotyczy to kwoty do  500tys, jak wójt wykorzysta to 500tys zł to wziąć następnego 500tys zł nie może

Pan Przewodniczący obrad zakończył dyskusję nad tą uchwałą i poddał pod głosowanie uchwałę nr XXIII/116/2009 w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Bytnica nr XXI/104/2008  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bytnica na rok 2009.
Głosowanie:

Obecnych 14 radnych.

głosów „Za” było 13 

głosów „przeciw” był 0

głosów „wstrzymujących się” był 1

Uchwała nr XXIII/116/2009  w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Bytnica nr XXI/104/2008  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bytnica na rok 2009 została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 13 głosami „za”, głosów „przeciw”- 0; „wstrzymujących się” - 1. Uchwała nr XXIII/116/2009  w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Bytnica nr XXI/104/2008  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bytnica na rok 2009  stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2009r. oraz układu wykonawczego.

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi.

Jedna uwaga jeśli można, przez nie uwagę zamieniliśmy kolejność tej uchwały, ta uchwała dotycząca OPS zmienia dochody więc powinna być uchwalana jako pierwsza. 

Pan Wójt poprosił o zmianę kolejności uchwał, prosząc aby zmiany w budżecie odnośnie OPS zostały omówione wcześniej niż zmiany w budżecie odnośnie ZGK.

Pan Przewodniczący obrad – słyszeli Państwo Radni zmienia się nam kolejność uchwalanych uchwał i tutaj trzeba zastosować zmianę kolejności uchwał i to musi być głosowane zgodnie z procedurą jako zmiana porządku obrad i Rada bezwzględną większością głosów musi się na to zgodzić.

Radny Pan Stefan Wesołowski – mam wątpliwości Panie Przewodniczący ponieważ w nazwie te uchwały się nie różnią i projekty są bez numeracji, a porządek też jest bez numeracji więc  porządek obrad się nie zmieni więc tylko omówmy je w takiej kolejności jak sugeruje Pan Wójt a głosowanie jest moim zdaniem zbędne.  

Radny pan Roman Wierzchowski  - To jest tylko zmiana techniczna.
Pan Przewodniczący obrad – dobrze, skro wszyscy się na to zgadzają to nie będziemy tego głosować, uchwała dotyczy zmniejszenia dotacji dla OPS, Szeroko ją omawialiśmy na Komisjach. Pan Przewodniczący obrad oddał głos Pani Skarbnik.

Pani Skarbnik odczytała uzasadnienie do uchwały, które zostało dołączone doprojektuj uchwały.
Radny Pan Stefan Wesołowski – jeśli kwotę 4283zł zabrano z paragrafu 90095 to mam przez to rozumieć że Urząd Gminy nie będzie zatrudniał interwencyjnych pracowników czy tylko zimniejszy się ich zatrudnienie? I kolejne pytanie skoro tyle dzieci nie dojada dlaczego zmniejszamy dotacje na dożywanie?

Pani Skarbnik – wydatki na zatrudnienie interwencyjnych pracowników zmniejszą się tylko o 4283zł, a dotacje na dożywanie zmniejszył nam Lubuski Urząd Wojewódzki i nie bardzo mamy na to wpływ.

Pan Wójt – pracownicy interwencyjni zatrudniani będą przez ZGK więc oni i tak będą.

Pan Przewodniczący zakończył dyskusję nad tym punktem i przeszedł do głosowania na uchwałą nr XXIII/117/2009 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2009r. oraz układu wykonawczego.
Głosowanie:

Obecnych 14 radnych.

głosów „Za” było 13 

głosów „przeciw” był 0

głosów „wstrzymujących się” był 1

Uchwała nr XXIII/117/2009  w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2009r. oraz układu wykonawczego została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 13 głosami „za”, głosów „przeciw”- 0; „wstrzymujących się” - 1. Uchwała nr XXIII/117/2009  w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2009r. oraz układu wykonawczego  stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 12  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2009r. oraz układu wykonawczego.

Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała była szeroko omawiana na Komisjach, zgodnie z procedurą otworzył dyskusję na temat tej uchwały, w wyniku braku głosów zakończył dyskusję nad tym punktem i przeszedł do głosowania nad uchwałą nr XXIII/118/2009  w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2009r. oraz układu wykonawczego.

Głosowanie:

Obecnych 14 radnych.

głosów „Za” było 13 

głosów „przeciw” był 0

głosów „wstrzymujących się” był 1

Uchwała nr XXIII/118/2009  w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2009r. oraz układu wykonawczego została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 13 głosami „za”, głosów „przeciw”- 0; „wstrzymujących się” - 1. Uchwała nr XXIII/118/2009  w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2009r. oraz układu wykonawczego  stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Ad. 13 Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz  określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela oraz  pedagogów, psychologów i logopedów 

Pan Przewodniczący obrad stwierdził, ze uchwała była szeroko omawiana na Komisjach. Zgodnie z procedurą otworzył dyskusję na temat tej uchwały, w wyniku braku głosów zakończył dyskusję nad tym punktem i przeszedł do głosowania nad uchwałą nr XXIII/119/2009 w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz  określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela oraz  pedagogów, psychologów i logopedów.
Głosowanie:

Obecnych 14 radnych.

głosów „Za” było 10

głosów „przeciw” był 0

głosów „wstrzymujących się” było 4

Uchwała nr XXIII/119/2009  w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz  określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela oraz  pedagogów, psychologów i logopedów została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 10 głosami „za”, głosów „przeciw”- 0; „wstrzymujących się” - 4. Uchwała nr XXIII/119/2009  w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz  określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela oraz  pedagogów, psychologów i logopedów stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.14 Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia stawek podatku od gruntów i budynków związanych z prowadzeniem przez osoby fizyczne działalności gospodarczej polegającej na zapewnieniu osobom fizycznym możliwości wypoczynkowych, turystycznych i szkoleniowych

Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że projektodawcą tej uchwały była Pan Wójt. Projekt uchwały powstał w wyniku skierowania do Rady pisma od Państwa, którzy prowadzą Ośrodek w Grażynie. Wszyscy Państwo posiadacie te pismo. Zgodnie z procedurą otworzył dyskusję na temat tego projektu uchwały, w wyniku braku głosów zakończył dyskusję nad tym punktem i przeszedł do głosowania nad uchwałą nr XXIII/120/2009 w sprawie obniżenia stawek podatku od gruntów i budynków związanych z prowadzeniem przez osoby fizyczne działalności gospodarczej polegającej na zapewnieniu osobom fizycznym możliwości wypoczynkowych, turystycznych i szkoleniowych.

Głosowanie:

Obecnych 14 radnych.

głosów „Za” było 10

głosów „przeciw” był 3

głosów „wstrzymujących się” było 1

Uchwała nr XXIII/120/2009  w sprawie obniżenia stawek podatku od gruntów i budynków związanych z prowadzeniem przez osoby fizyczne działalności gospodarczej polegającej na zapewnieniu osobom fizycznym możliwości wypoczynkowych, turystycznych i szkoleniowych została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 10 głosami „za”, głosów „przeciw”- 3; „wstrzymujących się” - 1. Uchwała nr XXIII/120/2009  w sprawie obniżenia stawek podatku od gruntów i budynków związanych z prowadzeniem przez osoby fizyczne działalności gospodarczej polegającej na zapewnieniu osobom fizycznym możliwości wypoczynkowych, turystycznych i szkoleniowych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 15 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Bytnica.

Pan Przewodniczący obrad stwierdził, ze projekt wyszedł od Pana Wójta. Jest coroczny obowiązek ustalania cen wody i ścieków i stad dzisiaj jest ten projekt. Większość Radnych przychylna była temu projektowi na Komisjach. Zgodnie z procedurą otworzył dyskusję na temat tego projektu uchwały, w wyniku braku głosów zakończył dyskusję nad tym punktem i przeszedł do głosowania nad uchwałą nr XXIII/121/2009 w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Bytnica.

Głosowanie:

Obecnych 14 radnych.

głosów „Za” było 12

głosów „przeciw” był 1

głosów „wstrzymujących się” było 1

Uchwała nr XXIII/121/2009  w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Bytnica została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 12 głosami „za”, głosów „przeciw”- 1; „wstrzymujących się” - 1. Uchwała nr XXIII/121/2009  w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Bytnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad podziękował wszystkim za głosowanie, opracowanie i pracę nad projektem uchwały.

Ad. 16 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii na temat projektu uchwały Rady Powiatu Krośnieńskiego w sprawie przekształceń organizacyjnych w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Krośnie Odrzańskim

Pan Przewodniczący obrad – zgodnie z wolą Radnych i Pana Wójta chciałbym postawić wniosek wobec wysokiej Rady aby wycofać ten projekt uchwały z porządku obrad. Zgodnie z procedurą musimy to przegłosować bezwzględną ilością głosów aby wniosek został przyjęty. Dlaczego nie głosujemy nad tym projektem uchwały, ponieważ jest bardzo poważna sprawa i trzeba to należycie przemyśleć. 
Radny Pan Tadeusz Witkowski – do kiedy trzeba dać odpowiedź dla Starostwa?

Pan Przewodniczący obrad – do następnej sesji, a będzie ona przed 23 kwietnia 2009 roku

Radny pan Roman Wierzchowski – chciałbym przypomnieć, zwracam uwagę, że podejmowanie uchwały w tej sprawie będzie popieraniem uchwały Starosty Krośnieńskiego, ponieważ podobnymi uchwałami z innych gmin będzie się podpierał komercjalizując szpital. Ta uchwała Starosty nie przeszła w Krośnie. Krosno się nie zgodziło. Przestrzegam, nie podejmujmy uchwały w tej sprawie wydajmy opinię bo przecież mamy 6 sposobów wypowiadania się jako Rada. Rada Miasta i Gminy nie zgodziła się na to, nie wyraziła zgody. 
Pan Przewodniczący obrad – pan Starosta powiedział, że ona może podjąć decyzję na podstawie uchwał z innych gmin.

Radny Pan Roman Wierzchowski – Pan Starosta wyraźnie odpowiedział Pani Danucie, że będą zwolnienia

Radny Pan Jan Watrak – popieram zdanie pana Radnego Romana, ale i tak moim zdaniem Rada Powiatu podejmuje ostateczną decyzję więc po co podejmować jakąkolwiek uchwałę skoro oni nie potrzebują zgody.

Pan Przewodniczący zakończył dyskusję nad tym punktem i przeszedł do głosowania nad przyjęciem postawionego wniosku o wycofanie uchwały w sprawie wyrażenia opinii na temat projektu uchwały Rady Powiatu Krośnieńskiego w sprawie przekształceń organizacyjnych w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Krośnie Odrzańskim z porządku obrad. 

Głosowanie:

Obecnych 14 radnych.

głosów „Za” było 14

głosów „przeciw” był 0

głosów „wstrzymujących się” było 0

Wniosek dotyczący wycofania uchwały w sprawie wyrażenia opinii na temat projektu uchwały Rady Powiatu Krośnieńskiego w sprawie przekształceń organizacyjnych w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Krośnie Odrzańskim z porządku obrad został przyjęty bezwzględną ilością głosów a mianowicie 14 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący obrad stwierdził, ze została dokonana zmiana w porządku obrad – został wycofany punkt 16 czyli „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii na temat projektu uchwały Rady Powiatu Krośnieńskiego w sprawie przekształceń organizacyjnych w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Krośnie Odrzańskim”

Ad. 17 Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z działalności międzysesyjnej
Pan Przewodniczący obrad – podpisanie uchwał i protokołów, uczestnictwo w obchodach Dnia Kobiet, Uczestnictwo w Forum Przewodniczących Rad, Rozmowy z wyborcami Gminy Bytnica, Przygotowanie porządku obrad XXIII sesji Rady Gminy, uczestnictwo w posiedzeniach Komisji. Pan Przewodniczący obrad podziękował Panu Wójtowi za decyzję podziału najliczniejszej klasy gimnazjalnej 30 osobowej w Zespole Edukacyjnym w Bytnicy.

Ad. 18 Interpelacje, zapytania radnych i sołtysów:

Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, ze ten punkt jest zapisany w takim brzmieniu ostatni raz. Od przyszłej sesji będzie brzmiał „interpelacje i zapytania”. 

1. Złożenie interpelacji pisemnych

Pan Przewodniczący obrad poprosił o złożenie pisemnych interpelacji jeśli takie są. 

Radny Pan Roman Wierzchowski – cieszę się, że Pan Wójt w swoim wystąpieniu powiedział o wspólnotach mieszkaniowych. Chciałem przedłożyć interpelacje odnośnie wspólnot mieszkaniowych bo niepokoi mnie stan prawny tych interpretacji. Poproszę o odpowiedź na piśmie i na następnej sesji odczytam to wszystkim Radnym.

2. zapytania radnych i sołtysów

Radny Pan Lesław Wysocki -  koło sklepu Pana Kowalewskiego postawiono zakaz zatrzymywania się i zostałem zapytany  czy nie można tam umieścić zapisu, ze nie dotyczy zaopatrzenia?
Pan Wójt – już raz była taka interpelacja i zebrała się Komisja złożona z drogówki i Policji która nie wyraziła zgody. Pani Kowalewska była u mnie w tej sprawie i poprosiłem aby złożyła prośbę na piśmie byśmy mogli wszcząć postępowanie prawne.

Radny Pan Roman Wierzchowski – chciałbym zabrać głos w sprawach różnych, których nie ma tu w porządku obrad. W harmonogramie imprez jaki Państwo dostaliście jest błąd i chciałbym abyście sobie Państwo go poprawili. W dniu 13 czerwca 2009 tam jest napisane festyn sportowy, a ma być napisane festyn parafialny.

Pan Wójt – ja wracam do tego co powiedział Pan Lesław, Sanepid na pewno odmówi takiego zapisu, ponieważ towar do sklepu nie może być wnoszony od strony gdzie idzie sroga komunikacyjna.  Dobrosułowski festyn Pieczonego Ziemniaka jest wpisany do Kalendarza Imprez Powiatowego na stałe. Starostwo ogłosiło konkurs i tu prośba do Pani Danki o interwencję bo to może być okazja żeby wpisać na stałe Święto pieroga i to byłby drugi festyn nasz wpisany na stałe w kalendarz powiatowych imprez. 
Sołtys wsi Dobrosułów – Została powołana komisja która miała zrobić przegląd dróg, uzgodnić gdzie mają stanąć znaki, czas po zimie minął wydaje mi się że należy wytyczyć drogi do poprawienia ponieważ śnieg już spadł, zrobiło się błoto powinno się poprawić nawierzchnie i to jak najszybciej

Radny Pan Julian Fieńko – zostałem zapytany jak długo będzie trwać promocja na te mieszkania, ja powiedziałem, ze do końca naszej kadencji. Może Pan Wójt wystosowałby jakieś pismo w którym byłby zawarty termin do kiedy można je wykupić na przykład do 30 czerwca.

Radna Pani Danuta Spychała – ja mam pytanie do Kierownika ZGK, kiedy będą wycięte topole i buk w parku na które podobno są już zezwolenia?

Pan Kierownik ZGK – zezwolenie straciło ważność z końcem roku i dopiero pracownik Urzędu musi wystąpić o ponowne zezwolenie jak uzyskamy takie zezwolenie to dopiero zostaną wycięte.

Głosy na Sali się nakładają, nie słychać na nagraniu wypowiedzi.  

Radna Pani Danuta Spychała – wyszło zezwolenie na topole ale nie na ten buk
Radny Pan Jan Watrak – odnośnie tegto co powiedział Starostwa myślę że taka współpraca załatwiłaby sprawę drogi w Gryżynie, taka współpraca byłaby wspaniałą rzeczą, Po wypowiedzi Starosty myślę, że jest to do załatwienia,  Komendant Straży Pożarnej wymienił dwie jednostki OSP Dobrosułów i Gryżynę, powiedział ze w OSP jest tam 6 i 7 strażaków a powinno być 12 może można połączyć tych dwóch OSP? sprawa podatku należnego gminie od dłużnika w Pałacu w Gryżynie, miało to być gospodarstwo agroturystyczne ale to jakaś fikcja ponieważ tam nie ma nawet tabliczki z takim napisem że to jest gospodarstwo agroturystyczne, 

Radny Pan Janusz Podraza – w Bytnicy koło remizy jest straszna droga, ten parking może jakaś przyczepa szlaki żeby to trochę wyrównać

Sołtys wsi Dobrosułów – czy modrzewie, które rosną koło cmentarza to własność gminy czy Nadleśnictwa? Czy może podlega pod cmentarz?  Czy można je wyciąć bo słyszałem, że jeśli drzewo nie przekracza 30 lat to można je wyciąć bez zezwolenia. Te drzewa psuja nam ogrodzenie. 
Radny Pan Roman Wierzchowski – czy nie warto byłoby rozważyć propozycji Starosty i w ślad zimowego utrzymania dróg podpisać umowę, porozumienie ze Starostwem w sprawie letniego utrzymania dróg? Czy Pan nie będzie rozważał takiej propozycji? 
Sołtys wsi Drzewica – czy istnieje możliwość postawienia kontenera na zużyty sprzęt RTV i AGD i na większe odpady i śmieci bo nie mamy wysypiska śmieci, a z niektórymi rzeczami nie ma co zrobić?

Radny Pan Tomasz Kotlarz – usłyszałem podczas wystąpienia Pana Wójta i chciałbym uzyskać więcej informacji na temat wolnych wakatów w Urzędzie Gminy.

Ad. 19 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi.

Pan Wójt – odnośnie Komisji i drogi – rzeczywiście sprawa nam się tutaj troszeczkę wstrzymała ale w ubiegłym tygodniu chciałem rozszerzyć grono odpowiedzialnych ludzi za drogi. W zeszłym tygodniu było spotkanie z Nadleśnictwem Bytnica i ze Straży Leśnej i Nadleśnictwa Krosno Odrz.  i to był ten temat abyśmy razem wspólnymi siłami, chciałbym aby Nadleśnictwo włączyło się w odpowiedzialność za drogi. Chodzi o to aby wyeliminować ciężki sprzęt z drzewem z jeżdżenia przez wioski. Wyznaczymy drogi objazdowe. Jak tylko Komisja się zbierze to ta sprawa pójdzie do przodu. 
Odnośnie mieszkań w bloku – ja jestem za tym aby ci mieszkańcy z bloku jak najszybciej podpisali umowy kupna mieszkań. Na spotkaniu także omawialiśmy na spotkaniu także temat dębów na drodze na Augustynce. 
Odnośnie dziur w drogach – to na bieżąco jak wiem, ze gdzieś są jakieś dziury to drogówka interweniuje. Nie możliwe jest abyśmy podpisali taką umowę o utrzymaniu dróg w sezonie letnim bo w drugą stronę gdybyśmy chcieli świadczyć usługi to możemy bo nam świadczy to zakład budżetowy a  Zarząd Dróg Powiatowych to jednostka budżetowa a nie zakład budżetowy i on nie może wystawiać faktur. 
Odnośnie OSP jest sytuacja taka jaka jest, jak są kierowcy i mają uprawnienia idą w swiat
Radny Pan Jan Watrak – może OSP połączyć to są mniejsze koszty

Pan Wójt – no połączyć to się nie da jest to niemożliwe bo Gryżyny z Dobrosułowem nie da się połączyć 
Radny Pan Jan Watrak – no tak ale co to  za straż która przez 40 lat nie wyjeżdża do pożaru
Pan Wójt – odnośnie sprzętu RTV i AGD to do tej pory w Drzewicach raz w tygodniu był pan z ZGK i odbierał sprzęt przy sklepie GS tam pracownik był kilka godzin, miał dyżury i wszyscy o tym wiedzieli  i trzeba było to robić na bieżąco w tej chwili został sprzęt wywieziony . Teraz mamy problem ze śmietniskiem. Dostałem nakaz od Marszałka aby się zadeklarować o tym gdzie kto będzie świadczył usługi, gdzie będzie rejonizacja jeśli chodzi o wywóz śmieci w przyszłości. I tak się to stale miesza, najpierw było w planie że będziemy podlegać pod Sulechów. Sulęcin i Międzyrzecz się dogadały powiaty i będzie to jeden okręg jedno wysypisko natomiast ten środkowy pas czyli my, Skąpe dalej za Sulechów, nie jesteśmy jeszcze nigdzie przydzieleni ponieważ wszędzie mamy daleko. Do Nowej Soli mamy też daleko. Może dojść do tego ze śmieci będą nas dużo kosztować. A musimy się ustosunkować więc chyba dalej pozostaniemy we współpracy z TEW ze Świebodzina. Przy tej okazji Pani Danko dodatkowe kontenery będą na blokach. Ale niestety będziemy musieli podpisać nową umowę i pół na pół będziemy musieli płacić za wywóz chociaż jednego kontenera. 
Radna Pani Danuta Spychała – jak pan z nimi rozmawiał to może podjęliście ten temat ponieważ w tej chwili kontenery szkło kolorowe, białe i plastiki  czy zamiast nich można byłoby postawić tam coś na makulaturę?

Pan Wójt – to są  śmieci biodegradowalne i w tej chwili jest jeszcze jakiś problem ponieważ  w Urzędzie Marszałkowskim zmieniła się osoba w tym dziale i zmienia się interpretacja, zupełnie inaczej zaczęła ustawiać tematy, my myśleliśmy, że te kontenery to jest zbieranie śmieci w drodze selekcyjnej teraz się okazuje że to jest zbiórka opakowań. Ten temat jest niesamowicie szeroki.  
Odnośnie pytania Radnego Tomasza - wakatem jest stanowisko sekretarki,  do obsługi kancelarii, nie zrobiliśmy konkursu bo zmieniała się ustawa o pracownikach samorządowych oraz ustawa o systemie oświaty która teraz tyle obowiązków nakład na samorządy, że nie wyobrażam sobie żebym nie miał do tego specjalisty, musimy najpierw zmienić regulamin i dopiero będę mógł ogłosić konkurs. 
Radny Pan Stefan Wesołowski – ja tylko w uzupełnieniu do pytania Sołtysa, mieliśmy się spotkać z Komisją odnośnie dróg w tym tygodniu ale z uwagi na przygotowania do sesji przełożyliśmy to na następny tydzień

Pan Wójt – w tej chwili mamy w Urzędzie 13 pracowników i Radca Prawny i Wójt 
Pan Przewodniczący obrad – sprawozdanie z wykonania budżetu za rok poprzedni zostało oddane w ręce Rady dnia 18 marca 2009 roku i oddaje w ręce Komisji Rewizyjnej aby rozpatrzyła to według procedur.

Ad. 20 Zakończenie XXIII sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Pan Przewodniczący obrad serdecznie podziękował za obrady podczas XXIII sesji Rady Gminy Bytnica i zakończył posiedzenie o godzinie 17:15
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